
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
 

 

 
 
Temeljem članka 20. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 62. 
stavka 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, br. 69/17 i 107/20) i članka 43. i 84. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 
2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana 23. studenoga 2021. godine, donosi  

 
ODLUKU 

o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu  
gospodarskog korištenja dijela morske plaže i aquagana – gradska plaža Poreč 

 
 

Članak 1. 
 

 U članku 1. Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog 
korištenja dijela morske plaže i aquagana – gradska plaža Poreč („Službene novine Istarske 
županije“ br. 3/13 i 19/16), riječi: „Trgovačkom društvu ADRIATIC POREČ d.o.o. Poreč, Nikole 
Tesle 4 b, OIB: 29401399018“,  zamjenjuju se riječima: „Trgovačkom društvu ADRIATIC 
POREČ društvo s ograničenom odgovornošću turistička agencija, sa sjedištem u Tar, Brajde 
12, OIB: 29401399018“. 
 

 
Članak 2. 

  
 Ovlašćuje se Župan Istarske županije da u roku od 30 dana od dana izvršnosti ove 
Odluke, a nakon isteka razdoblja mirovanja, s Ovlaštenikom koncesije sklopi Aneks Ugovora 
o koncesiji u skladu s odredbama članka 1. ove Odluke. 
 Aneks Ugovora ne može se sklopiti prije isteka razdoblja mirovanja, koje iznosi 15 
dana od dana dostave ove Odluke ovlašteniku koncesije. 

 
Članak 3. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 

županije". 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 Skupština Istarske županije je temeljem članka 20. stavka 2. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 
i 98/19), dana 18. ožujka 2013. godine donijela Odluku o davanju koncesije na pomorskom 
dobru u svrhu gospodarskog korištenja dijela morske plaže i aquagana – gradska plaža Poreč 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 3/13 i 19/16), Trgovačkom društvu ADRIATIC 
POREČ d.o.o. Poreč, sa sjedištem u ulici Nikole Tesle 4 b, Poreč, OIB: 29401399018.  
  

Dana 2. srpnja 2021. godine Trgovački sud u Pazinu izdao je Rješenje kojim se mijenja 
sjedište/adresa tvrtke. Novo sjedište/adresa tvrtke je Tar, Brajde 12. 
  

Sukladno članku 20. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), odluku o 



 

koncesiji za gospodarsko korištenje pomorskog dobra donosi županijska skupština. U Odluci 
o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu gospodarskog korištenja 
dijela morske plaže i aquagana – gradska plaža Poreč mijenja se sjedište/adresa tvrtke 
sukladno Rješenju Trgovačkog suda u Pazinu. 
  

Nakon što Odluka o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja dijela morske plaže i aquagana – gradska plaža Poreč postane 
izvršna, pristupiti će se potpisivanju Dodatka Ugovora o koncesiji u skladu s odredbama 
predmetne Odluke. Sukladno članku 62. stavak 2. Zakona o koncesijama („Narodne novine“, 
br. 69/17 i 107/20), izmjenom ugovora o koncesiji ne mijenja se vrsta i/ili predmet ugovora o 
koncesiji. 
  
 UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Temeljem članka 96. stavka 3. Zakona o koncesijama (NN 69/17 i 107/20) pravna 
zaštita u postupku davanja koncesija za gospodarsko korištenje općeg ili drugog dobra 
procijenjene vrijednosti veće od vrijednosnog praga provodi se u skladu s odredbama propisa 
kojima se uređuje javna nabava. 
 Protiv ove Odluke ovlaštenik koncesije, ali i svaki drugi gospodarski subjekt koji za to 
ima pravni interes u smislu odredbe članka 401. Zakona o javnoj nabavi (NN 120/16), može 
izjaviti žalbu. Pravo na žalbu ima i središnje tijelo državne uprave nadležno za politiku javne 
nabave i nadležno državno odvjetništvo. 
 Sukladno odredbama članka 405. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, br. 
120/16) žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (u daljnjem 
tekstu: Državna komisija), Zagreb, Koturaška cesta 43/IV, u roku od 10 (deset) dana od dana 
primitka ove Odluke. 
 Žalba mora sadržavati najmanje podatke navedene u članku 420. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“, br. 120/16), a dostavlja se neposredno u pisanom obliku, putem 
ovlaštenog davatelja poštanskih usluga ili elektroničkim sredstvima komunikacije putem 
međusobno povezanih informacijskih sustava Državne komisije i EOJN RH. 
 Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak 
dostaviti i davatelju koncesije na dokaziv način. 
 
KLASA: 342-01/21-01/17 
URBROJ: 2163/1-01/1-21-03 
Pazin,  23. studenoga 2021.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
                                                                                                      Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Županijsko državno odvjetništvo u Puli, Pula, Rovinjska 2a 
2. Lučka kapetanija Pula, Pula, Riva 18, 
3. ADRIATIC POREČ d.o.o., Tar, Brajde 12, 
4. Upravni odjel za održivi razvoj, Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje 


		2021-11-30T18:43:58+0100
	Istarska županija
	eUprava




